
 

 

www.obeckanovice.cz, facebook.com/obeckanovice 

ZPRAVODAJ 1/2022 
 

Zasedání zastupitelstva 

Zveme všechny občany na patnácté zasedání zastupitelstva obce, 

které se koná v pondělí 7. března 2022 od 18 hodin v budově obecního 

úřadu.  Program: 1. Schválení rozpočtu obce na rok 2022 

    2. Různé 

 
Změny v počtu obyvatel obce Kaňovice 

Počet obyvatel naší obce k 1. 1. 2022 je 343 obyvatel. V roce 2021 se 

narodilo v obci 5 dětí, 2 občané zemřeli a 11 obyvatel se přihlásilo v obci k 

trvalému pobytu. 

 

Kalendář akcí pro rok 2022 

17. 4……. Velikonoční pochod (Restaurace U Magery) 

23. 4……. Svoz nebezpečného odpadu (Parkoviště U Magery) 

30. 4……. Stavění máje (Mezi lesy) 

Duben …. Vítání občánků  

28. 5……. Kácení máje a smažení vaječiny (Mezi lesy) 

5. 6. ……..Dětský den (Obecní úřad) 

25. 6……..Hasičská zábava (Areál OÚ) 

30. 7………Letní hudební noc a fotbalové utkání (Areál OÚ)  

27. 8……… Brukaniáda (Mezi lesy) 

17. 9………Den regionu (Žabeň) 

Září/Říjen..Drakiáda (Areál OÚ) 

Říjen………Volby do zastupitelstva obce 

15. 10…… Svoz nebezpečného odpadu (Parkoviště U Magery) 

5. 12………Mikuláš 

18. 12..…..Vánoční koncert s posezením (Obecní úřad)  

 
 



Tříkrálová sbírka 2022 
„My tři králové jdeme k vám, štěstí zdraví vinšujeme vám.“ Tato známá 

melodie rozeznívá na začátku ledna domácnosti mnoha z nás. Děje se tak 
díky Tříkrálové sbírce, největší sbírkové akci v České republice, kterou na 
Frýdeckomístecku organizuje Charita Frýdek-Místek, a to ve spolupráci s 
obcemi, farnostmi a dalšími organizacemi a jednotlivci.  

V minulém roce nepřála situace koledníkům, kteří kvůli koronavirovým 
opatřením nemohli vyrazit do ulic. Tříkrálová sbírka tak byla přesunuta do 
online prostoru. Tato novinka minulého roku zůstala zachována i letos, avšak 
tradice tříkrálové koledy byla opět navrácena. Ve svých domácnostech jste se 
tak znovu mohli setkat s charitními tříkrálovými koledníky, kteří nám dům 
od domu roznášeli Tříkrálové požehnání.  

S koledníky jsme se letos rozloučili třetí lednovou neděli, tj. 16. 1. 2022, 
kdy tímto dnem skončilo putování tří králů po obcích, vesničkách a městech 
Frýdeckomístecka i celé České republiky. Pomyslnou štafetu po statečných 
kolednících, které od koledování neodradila ani nepřízeň počasí, převzali 
pracovníci Charity Frýdek-Místek. Ti se vydali vstříc dobrodružství plného 
rozpečeťování a počítání obsahu pokladniček. Přestože koledníky již ve svých 
domácnostech nezastihnete, Tříkrálová sbírka ve své online formě na 
webových stránkách www.trikralovasbirka.cz běží až do konce měsíce dubna.  

Díky pomoci a štědrosti vás všech se letos podařilo v Kaňovicích vybrat 
13 544 korun. V rámci celé Charity Frýdek-Místek to bylo 2 277 306 korun 
v pokladničkách a 79 811 korun bezhotovostními příspěvky. Část sbírky, 
která přináleží Charitě Frýdek-Místek, použijeme na opravy a úpravy v 
pobytových zařízeních, dále na volnočasové a vzdělávací aktivity pro děti a 
mládež, stejně jako na terénní služby pro nemocné a lidi s omezenou 
soběstačností a na vybudování tréninkového bytu pro osoby s duševním 
onemocněním.  

Srdečně děkujeme všem koledníkům, kteří v této nejednoduché době 
vyrazili a samozřejmě všem, kdo do pokladniček přispěli. Děkujeme, že nám 
pomáháte naplňovat naše motto „…s námi nejste sami…“; my s vámi sami 
nejsme.                                                JUDr. Jana Havláková, PR manažer 

 
Placená inzerce: 
 

 



Den regionu v Paskově   

Již po sedmé se v polovině září 2021 sešli obyvatelé 

našeho kraje v areálu paskovského zámku na akci Den 

regionu. Akce byla zahájena dožínkovým průvodem 

zástupců jednotlivých obcí s upečenými chleby a koláči. 

Následoval bohatý kulturní program na pódiu, při 

kterém probíhalo hodnocení dovezených chlebů a 

koláčů. Naši obec reprezentovaly vynikající koláče 

upečené paní Zdeňkou Golikovou a stejně tak znamenitý 

chléb, který upekla Jitka Nášelová. Titul o nejlepší chléb 

a koláč jsme sice díky silné konkurenci dalších šestnácti 

obcí, které reprezentovaly i profesionální pekárny, nezískali, ale musíme 

uznat, že zástupcům naší obce chutnaly Kaňovické výrobky nejvíce a tímto 

paní Zdeňce a Jitce velmi děkujeme.  

Tradičními byly také soutěže v zámeckém parku, kde se nacházelo 16 

stanovišť a jedním z nich bylo i naše se zatloukáním hřebíků. Na stanovištích 

mohli zástupci  týmů obcí  z Regionu Slezská brána získat body do celkového 

hodnocení. V tomto soutěžním klání se podařilo Kaňovickému družstvu 

získat krásné 1. místo a tímto blahopřejeme rodině Dvorských a Supíkových 

k úspěchu a děkujeme rodině Karasové za přípravu stanoviště. 

 

Bohoslužby v kapli sv. Hedviky 

Bohoslužba v kapli sv. Hedviky v Kaňovicích probíhá každou středu od 

16:30 (mimo týden 1. pátku v měsíci). Pan farář bývá přítomen nejméně půl 

hodinu předem s možností svátosti smíření (zpovědi). 

Mladí hasiči 

Po delší přestávce zahájí na jaře mladí hasiči opět svou 

přípravu. Kroužek mladých hasičů je určen pro děti školního 

věku (od 6 let). Kroužek je finančně nenáročný a zahrnuje jak 

fyzickou přípravu, tak dovednostní a vzdělávací činnost. Pro 

bližší informace o termínu zahájení sledujte webové stránky 

obce a stránky SDH Kaňovice: https://sdh-kanovice.717.cz/ 

 

Nebezpečný odpad 

V sobotu 23. dubna 2022 bude od 11 do 12 hodin na 

parkovišti restaurace U Magery probíhat sběr nebezpečného 

odpadu, elektroodpadu a objemného odpadu formou pojízdné sběrny.  

Náklady na sběr a svoz nebezpečného odpadu, který probíhá dvakrát 

ročně, byly v roce 2021 celkem 36 180,- Kč.  

Žádáme občany o využití celé doby pro sběr nebezpečného odpadu. 

https://sdh-kanovice.717.cz/


Modernizace silnice III/473 v úseku Šenov – Václavovice  

Správa silnic Moravskoslezského kraje zahájí v letošním 
roce opravu povrchu vozovky, podloží a mostů na silnici 
III/473 v úseku Šenov - Václavovice. Opravy jsou rozděleny do 
tří etap, při kterých dojde k omezení provozu, úpravě jízdních 
řádů a zavedení objízdných tras.  

Ve 3. etapě (jaro 2023) bude objízdná trasa vedena po 
krajské silnici IIII/4734 přes obec Kaňovice.  
Autobusová doprava do Šenova, dále pak na Hranečník a do Havířova, bude 
po dobu modernizace zachována, linky však budou vedeny po objízdných 
trasách a v platnosti bude výlukový jízdní řád. Objízdné trasy budou značeny 
a jejich zákres bude dostupný také na webových stránkách obce 
www.obeckanovice.cz 

 
1. etapa: 4. 4. 2022 – 31. 8. 2022  

Uzavření v úseku od křižovatky s ul. Lipová x Vráclavská x Zámecká po 

křižovatku s ul. Volenská. 

 
2. etapa: 1. 9. 2022 – 13. 11. 2022 

Uzavření silnice v úseku od křižovatky s ul. Volenská po křižovatku se silnicí 

III/4739. 

 
3. etapa: jaro 2023 (15 – 30 dní dle klimatických podmínek) 

Uzavření silnice II/473 v úseku od křižovatky se silnicí III/4739 po konec 

obce Václavovice. 

 
Klub seniorů Kaňovice 

Již od září 2021 se pravidelně první středu v měsíci schází v sále 

obecního úřadu klub seniorů. Setkání se účastní nejen občané seniorského 

věku a proto pokud máte chuť a zájem, neváhejte a můžete se těchto 

přátelských posezení zúčastnit.  

Další setkání se koná ve středu 2. března 2022 od 15 hodin. Pro 

letošní rok jsou v plánu nejen aktivity na území Kaňovic, ale také výlety do 

blízkého okolí (Pustevny, Lysá hora, Marlenka, Zoo Ostrava).  

 

Oznámení o změně ceny vodného a stočného SmVaK od 1. 1. 2022 

Voda pitná (vodné)  45,91 Kč/m3 (bez DPH) 50,50 Kč (vč. 10 % DPH) 

Voda odvedená (stočné)  40,79 Kč/m3 (bez DPH) 44,87 Kč (vč. 10 % DPH) 

 

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 
Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC KAŇOVICE, Kaňovice 33,739 36, Sedliště IČ0 00494267Název: 

ZPRAVODAJ OBCE KAŇOVICE               Četnost vydávání: čtvrtletně, zdarma  

Místo vydávání: OBEC KAŇOVICE      Číslo a den vydání: 1/2022, 28. 2. 2022 

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 22215    


